PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 23.06.2020
	г. Новосибирск
	№ 1011

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «Об отдельных вопросах реализации права на получение прибыли от использования имущества, принадлежащего муниципальным унитарным предприятиям города Новосибирска»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«Об отдельных вопросах реализации права на получение прибыли от использования имущества, принадлежащего муниципальным унитарным предприятиям города Новосибирска» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

СОГЛАСОВАНО
	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам
	О. А. Кондратенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 23.06.2020 № 1011
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	Об отдельных вопросах реализации права на получение прибыли от использования имущества, принадлежащего муниципальным унитарным предприятиям города Новосибирска

В целях оказания поддержки муниципальным унитарным предприятиям города Новосибирска в преодолении негативных экономических последствий распространения новой коронавирусной инфекции, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Приостановить до 01.01.2022 действие пункта 2.2.7 Порядка создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями в городе Новосибирске, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2011 № 524, от 26.03.2012 № 562, от 25.09.2013 № 949, от 26.11.2014 № 1214, от 02.12.2015 № 84, от 01.12.2017 № 523, от 20.03.2019 № 758).

2. Осуществить возврат муниципальным унитарным предприятиям города Новосибирска средств, перечисленных за отчетный 2019 год в бюджет города Новосибирска в соответствии с пунктом 2.2.7 Порядка создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями в городе Новосибирске, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246.

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________